
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDAREGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 

 
Proposta n. 76 del 11/01/2023 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

OGGETTO: Indizione Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 72 posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza cat. B, livello economico BS. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Sig. Pietro Meloni 

 

IlResponsabile del 
Procedimento 

Dott. ssa Anna Zurru 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
81                       12/01/2023



IL DIRIGENTE 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 03/01/2023 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/01/2023 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n. 5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 
che hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, 
l'organizzazione già presente in ATS alla data del 31/12/2021, compresa l'articolazione 
dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021con la quale, 
eccezionalmente e temporaneamente, nelle more dell’implementazione dell’assetto organizzativo 
di cui all’Atto Aziendale, è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della 
S.C. Ricerca e Selezione del Personale; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;  
- il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTI i CC.NN.LL. del personale Comparto Sanità; 
 
RICHIAMATE: 
- la L.R. n. 24/2020 che attribuisce all’ARES Sardegna la gestione delle procedure di selezione e 
concorso del personale del Servizio sanitario regionale, sulla base delle esigenze rappresentate 
dalle singole aziende; 
- la D.G.R. 14/21 del 29/04/2022 con la quale l’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza 
Sociale approva le nuove linee di indirizzo per l'accentramento in capo all'ARES Sardegna delle 
procedure concorsuali a tempo indeterminato per il personale dipendente del SSR applicabili, nelle 
more dell'approvazione dei bilanci di previsione e dei PTFP, nei limiti dei budget assunzionali 



assegnati a ciascuna azienda dalla Giunta regionale per l'anno 2022 con DGR 13/60 del 
15/04/2022. 
 
PRESO ATTO delle note acquisite agli atti dall’Ares Sardegna, SC Ricerca e Selezione del 
Personale, con le quali le Aziende del SSR hanno manifestato l’interesse ad aderire alla procedura 
concorsuale di cui trattasi, comunicando il proprio fabbisogno come di seguito specificato: 
 

Aziende aderenti Posti 

ASL Sassari 6 

ASL Gallura 10 

ASL Nuoro 4 

ASL Ogliastra 1 

ASL Oristano 3 

ASL Medio Campidano 2 

ASL Sulcis 3 

AREUS Sardegna (varie sedi) 43 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario, al fine di evitare l’interruzione di attività assistenziali 
fondamentali, indire il Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 72 posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza cat. B, 
livello economico BS. 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI INDIRE  il Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 72 posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza cat. B, livello 
economico BS per le Aziende del SSR di seguito elencate unitamente al fabbisogno 
richiesto: 

 
Aziende aderenti Posti 

ASL Sassari 6 

ASL Gallura 10 

ASL Nuoro 4 

ASL Ogliastra 1 

ASL Oristano 3 

ASL Medio Campidano 2 

ASL Sulcis 3 

AREUS Sardegna (varie sedi) 43 

 
2) DI APPROVARE il relativo bando allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrale e sostanziale; 
3) DI DISPORRE la pubblicazione dell’estratto del presente Bando sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” ed 
integralmente sul sito web aziendale www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - 
bandi di concorso e selezioni; 

4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda Regionale della Salute - ARES; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio Delibere per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

http://www.aressardegna.it/


 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Bando  
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
12 01 2023   27 01 2023


		2023-01-11T13:10:24+0100
	MELONI PIETRO


		2023-01-11T13:13:17+0100
	ZURRU ANNA


		2023-01-11T13:13:51+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-01-12T07:47:49+0100
	LEI GAVINO




